
1/4

SMLOUVA Č. M1290/2002/ll-804
uzavřená mezi smluvnimi stranami

v souladu s ustanovenim zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku v platném zněnia
ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění

Zhotovitel:

_____
Obchodní jméno:
SÍd|o/misto podnikáni:
Zapsán v obchodnim rejstříku:
Zastupuje:
Fakturační adresa:
lČ:
DlČ:
Bankovní spojení:
Císlo účtu:
Oprávněný ve věcech odpadů:
Telefon:
E-mail:

Technické služby Karviná, a. s.
Bohuminská 1878, 735 06 Karviná - Nové Město
u KS v Ostravě, odd. B, vložka 1215

Bohuminská 1878, 735 06 Karviná - Nové Město
65138 082
CZ65138082

odpady@tsk.cz

(dále jen ,,zhotovitel")

Objednatel:

_____
Obchodní jméno:
SIdlo podnikání:
Zapsán v obchodnim rejstříku:
Zastupuje:
Fakturační adresa:
lČ:
DlČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Oprávněn ve věcech technických:
Telefon:
Oprávněný ve věcech smluvních:
Telefon:
E-mail pro elektronickou fakturaci:
Č'slo jednac' objednatele:

Česká republika - zemský archiv v Opavě
Sněmovni 2/1, 746 01 Opava

Sněmovní 2/1, 746 01 Opava
70979057

uctarna@zao.archives.cz
ZAO/1529/2024

(dále jen ,,objednatel")



2/4

0

Předmět smiouvy
1.1. Zhotovitel bude zajišťovat vývoz odpadů z trvale přistavených odpadních nádob v objednaném
množství a intervalu ze sta novišť určených objed natelem /viz. tabulka/.

Pořadové Stanoviště 1100 1/ 120 1/ pytlový pytlový systém/
číslo interval interval systém */ interval

stanoviště odpad odpad interval na třiděný odpad
katalog č. katalog č. odpad (0)
200301 200301 katalog č. 150101, 200101
(směsný (směsný 200301 (pap/r)

komunálnl komuná/n/ (směsný 150107, 200102
odpad) odpad) komunálnl (sk/o)

(O) (0) odpad) 150102, 200139
(0) (p/asty)

Fryštátská 55/17, 733 01
1. Karviná - Fryštát 1/M2 -- -- TV

* pytlový systém -v tabulce bude udáno počet pytlů na 1rok / interval odvozu

Legenda: M2
TV

2x měsičně
dle telefonické výzvy osob objednatele zmocněných k jednání ve věcech
technických - odvoz vozidlem Avie

II.
Dohodnutá opatření při svozu odpadních nádob 120 I, 240 I, 1100 1 kontejnerů

2.1. Objednatel se zavazuje, že dnem převzetí odpadové nádoby odpovídá za stav této nádoby a dbá,
aby nedošlo k jejímu poškození nebo zcizení.
2.2. Objednatel se zavazuje, že v případě zcizení odpadové nádoby uhradí náklady ve výši pořizovacich
nákladů té dané nácloby na odpad.
2.3. Objednatel se zavazuje, že do nádob na odpad bude ukládán pouze odpad uvedený v čl. 1. této
smlouvy.
2.4. Objednatelse zavazuje, že do trvale přistavených nádob nebude ukládán odpad ze zeleně, stavební
odpad, zemina, jiné objemné předměty a nebezpečný odpad. Pokud se vyskytnou, nebude nádoba
obsloužena.
2.5 Objednatel se zavazuje, že v případě zjištění nepovoleného odpadu v odpadních nádobách bude
tento odpad odstraněn na jeho vlastní náklady.
2.6 Objednatel se zavazuje, že odpadní nádoba bude v den svozu vystavena na veřejně přístupném
místě (tj. na stanovištích dle tabulky v čl. 1) a přístupna osádce speciálního vozidla. Dále se zavazuje,
že bude udržovat čistotu kolem odpadní nádoby a v zimě odklízenísněhu, a to na vlastní náklady.
2.7. Zhotovitel se zavazuje, Že v případě splnění výše uvedených podmínek bude odpadni nádobu
obsluhovat ve výše dohodnutých intervalech.
2.8. Zhotovitel se zavazuje opotřebované nádoby na odpad vyměňovat, a to na vlastní náklady.
2.9. Zhotovitel se zavazuje, že v případě neobsloužení nádoby z jeho viny, bude zajištěn náhradnívývoz
tak, aby byl dodržen dohodnutý interval odvozu. V případě, že tak zhotovitel neučiní, je objednatel
oprávněn mu zaslat upomínku, ve které bude stanovena náhradní lhůta ke splněni. V případě, že
zhotovitel neprovede náhradni vývoz ani ve stanovené náhradní lhůtě a toto je prokazatelně
způsobeno jeho zaviněním, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 %
z ceny tohoto odvozu, a to každý i započatý den od počátku prodlení.
2.10. Objednatel je oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného porušenísmlouvy
zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje neobslouženľ nádoby z viny
zhotovitele, a to ve lhůtě, kterou mu pro splnění stanovilv upomínce dle čl. 2.9. zástupce zhotovitele.



3/4

2.11. Nové přistavování trvale umístěných odpadních nádob bude prováděno na základě pÍsemné
objednávky objednatele ve lhůtě nejméně 1 měsíc před termínem přistaveni nádoby. obdobný způsob
plati i pro odhlášeni jednotlivé nádoby nebo změny uživatele. Změny počtu nebo druhu odpadnich
nádob mohou být upraveny pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

lll.
Cena služby

3.1. Cena za obsluhu a vývoz odpadnínádoby je stanovena na základě zákona č.526/1990Sb., o cenách
v platném znění.

Roční cena 1 nádoby o objemu 1100 I na směsný komunální odpad s intervalem vývozu 2x měsíčně
činí: 5.511,- KČ.
K ceně bude připočteno DPH ve výši platných daňových předpisů.

Cena jednorázového odvozu pytlů vozidlem Avie dle aktuálně platného ceniku.
K ceně bude připočteno DPH ve výši platných daňových předpisů.

Poplatek za tištěné služby:

- 30,- KČ (vč. DPH)/ měsíc. PopIatek je účtován u faktur do výše 250,- KČ.
- není účtován v případě elektronické fakturace. Faktury jsou posIlány ve formátu PDF.
- kontaktní e-mail: uctarna.svajnochova@tsk.cz nebo odpady@tsk.cz.

3.2. Objednatel je oprávněn navýšit cenu uvedenou v odst. 1vždy k 1. lednu nás|edujÍcÍho roku, a to
o hodnotu meziročního navýšení poplatku dle § 103 a přilohy Č. 9 zákona č. 541/2020 Sb., zákona o
odpadech.

lV.
Způsob provádění úhrad za služby

4.1. Fakturace za odvoz odpadů bude zhotovitelem prováděna 12 x ročně, a to vždy do 5. dne
nás|edujÍcÍho měsice a její splatnost bude 30 dnů od vystavení faktury objednateli a bude obsahovat
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněni. Datum vystavení
faktury je i datem odeslání.
4.2 V případě nedodržení termínu spiatnosti faktury je objednatel povinen zhotoviteli uhradit úroky
z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky a to i za každý započatý den prodleni.
4.3. Pokud faktura nebude uhrazena ani po upomenutído data uvedeného na upomínce, má zhotovitel
právo toto považovat za důvod k okamžitému odstoupeni od smlouvy a to v terminu prvniho dne
nás|edujÍcÍho měsíce od vystavení upomínky. Pro opětovné přistaveni odpadnich nádob je objednatel
povinen učinit novou pIsemnou objednávku, popř. uzavřit novou smlouvu, byla-li již původní smlouva
ukončena. Zhotovitel si v tomto připadě vyhrazuje právo účtováni manipulačniho poplatku 300,-KČ.

V.
Závěrečná ustanoveni

5.1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s jednoměsíčnÍ výpovědní|hůtou. výpověd'musí být
pisemná a musí být doručena druhému účastníkovi smlouvy, jinak je neplatná. Běh výpovědni lhůty
začiná prvním dnem kalendářního měsíce nás]edujÍcÍho po doručeni výpovědi.
5.2. Touto smlouvou se zcela nahrazuje zněnísmlouvy M1290/2002/ll-804 uzavřené dne 31. 7. 2002 a
jejich navazujÍcÍch dodatků.
5.3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytováni informací dle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přistupu k informacim, ve zněni pozdějšich předpisů. Zhotovitel souhlasi
se zpřistupněnim, či zveřejněním celé této smlouvy včetně nabidky v jejim plném zněni, jakož i všech
úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejÍcÍch.



4/4

5.4. Smluvní strany sjednávají, že žádný z údajů obsažených v této smlouvě a jejich přílohách nejsou
považovány za obchodnítajemstvÍ dle § 504 občanského zákoniku. V případě, Že by zhotoviteltrval na
tom, že některý údaj obsažený v této smlouvě a jejích přilohách je obchodním tajemstvím a následně
vyšlo najevo, Že údaj nenaplňoval podminky stanovené v § 504 Občanského zákoníku, nese za
nesprávné označení údaje za obchodní tajemství odpovědnost zhotovitel.
5.5. Ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění a GDPR (General
Data Protection Regulation) obecného nařÍzení 2016/679 Evropského parlamentu a Rady EU o ochraně
osobních údajů s účinností od 25. 5. 2018, si smluvnístrany udělují podpisem této smlouvy souhlas se
shromažd'ováním, uchováním a zpracováním osobních údajů obsažených v této smlouvě.
5.6. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvni
straně. Jelikož na tuto smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňovánitěchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů, což dodavatei bere na vědomí, nabývá tato smlouva účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňovánitěchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějšich předpisů, přičemž uveřejnění
v registru smluv zajistí objednatel.
5.7. Smluvn' strany se dohodly, Že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souv slost s n', mohou
být postoupeny jednou smluvní stranou pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvni
strany Smluvní strany se dohodly, Že zhotovitel nen' oprávněn započíst svou pohledávku VůČl
objednateli bez předchoziho písemného souhlasu objednatele.
5.8. Objednatel svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených na první straně smlouvy.
5.9. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze po dohodě smluvnich stran formou
pIsemného dodatku. Dodatky budou vzestupně Číslovány, výslovně označeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.
5.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv vtisni
za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy oprávnění
zástupci smluvních stran.

Platnost a účinnost této smlouvy poČíná dnem: 1. 4. 2024

V Opavě dne V Karviné dne

za objednatele

ředitel Zemského archivu v Opavě

za zhotovitele

ředitel společnosti


